PAGE

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от

                                                                   №

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 3 февраля 2006 года № 14 «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях»

С целью приведения нормативных правовых актов Совета Асиновского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 3 февраля 2006 года № 14 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции, следующего содержания:

«В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. В пункте 1 Решения после слов «о публичных слушаниях» дополнить словами «в Асиновском городском поселении».
1.3. Пункты 2, 3 Решения изложитв новой редакции, следующего содержания:
«2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника юридического отдела Администрации Асиновского городского поселения.

1.4. В пункте 1.3. Положения о публичных слушаниях (далее - Положение) после слов «Главы Асиновского городского поселения» дополнить словами «, Главы Администрации Асиновского городского поселения».

1.5. Пункт 1.4. Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:

«1.4. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета Асиновского городского поселения, назначаются Советом Асиновского городского поселения, по инициативе Главы Асиновского городского поселения – Главой Асиновского городского поселения, по инициативе Главы Администрации Асиновского городского поселения – Главой Администрации Асиновского городского поселения».

1.6. Подпункт 1 пункта 1.5. Положения после слов «в устав Асиновского городского поселения» дополнить словами «,кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
1.7. Подпункт 3 пункта 1.5. Положения после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,».
1.8. Подпункт 4 пункта 1.5. Положения после слов «Асиновского городского поселения» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.9. В пункте 2.2 Положения после слов «Главы Асиновского городского поселения» дополнить словами «, Главы Администрации Асиновского городского поселения».

1.10. Пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2.3. Глава Асиновского городского поселения (Председатель Совета Асиновского городского поселения), Глава Администрации Асиновского городского поселения возлагает подготовку и проведение слушаний на комитет Совета Асиновского городского поселения либо на структурное подразделение Администрации Асиновского городского поселения, к сфере компетенции которых относится выносимый на слушания вопрос».
1.11. В пункте 2.4. Положения слова «председатель Совета Асиновского городского поселения, Глава Асиновского городского поселения» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения (председатель Совета Асиновского городского поселения), Глава Администрации Асиновского городского поселения».
1.12. Пункт 2.8 Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2.8. Председательствующим на слушаниях может быть Глава Асиновского городского поселения (председатель Совета Асиновского городского поселения), Глава Администрациии Асиновского городского поселения, заместитель председателя Совета Асиновского городского поселения, председатель, заместитель председателя комитета Совета Асиновского городского поселения,  курирующий сферу деятельности, в которую входят вопросы, выносимые на публичные слушания».

1.13. В пункте 2.11 Положения слова «председателя Совета Асиновского городского поселения, Главы Асиновского городского поселения» заменить словами «Главы Асиновского городского поселения (председателя Совета Асиновского городского поселения), Главы Администрации Асиновского городского поселения».

1.14. В пункте 2.14 слова «Советом Асиновского городского поселения, Главой Асиновского городского поселения» заменить словами «Главой Асиновского городского поселения (председателем Совета Асиновского городского поселения), Главой Администрации Асиновского городского поселения».
1.15. В пункте 3.2. Положения после слов «Главы Асиновского городского поселения» дополнить словами «,  Главы Администрации Асиновского городского поселения».
1.16. В абзаце 5 пункта 3.6. Положения после слов «Главой Асиновского городского поселения» дополнить словами «Главой Администрации Асиновского городского поселения».
1.17. В пункте 5.2 Положения слова «Председатель Совета Асиновского  городского поселения или Глава Асиновского городского поселения» заменить словами «Глава Администрации Асиновского городского поселения (председатель Совета Асиновского городского поселения)».
1.18. В пункте 5.6. Положения слова «Совет Асиновского городского поселения или Глава Асиновского городского поселения» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения (Председатель Совета Асиновского городского поселения».
1.19. В пункте 5.7 Положения слова «Совет Асиновского  городского поселения и Глава Асиновского городского поселения» заменить словами «Глава Асиновского городского поселения (Председатель Совета Асиновского городского поселения)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, в том числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                                     Н.А. Данильчук